令 和 5 年 1 2 月 2 3 日

                   青 森 県 理 学 療 法 士 会

                 会 長  米 田  良 平

                                                                     地域包括ケアシステム推進委員会

                    委 員 長  葛 西  弘 司

青森県作業療法士会 会員 各位

今年度も第 9回地域ケア会議推進リーダー（旧包括ケア推進リーダー）研修、介護予防推進リ

ーダー研修を開催いたします。

地域包括ケアシステムにおける「地域ケア会議」「介護予防」に対する人材育成事業として日本

理学療法士協会が進めている研修会です。リハビリテーション専門職としての職能向上・職域拡

大、介護保険に関する知識向上、多職種協働における対人スキルアップ等の内容で実施していき

ます。カリキュラムは日本理学療法士協会の内容に準じていますが、今年度カリキュラムの大幅

な変更に伴いリニューアルした研修となります。本講義を以前聴講いただいた作業療法士の先生

方にも再聴講いただける内容となっております。

今年度は Covid19の 5類移行に伴い対面研修として弘前市・青森市にて開催いたします。（感染

状況の悪化に際しては WEB研修へ切り替えます）日程は下記の通りです。本年も 1日 1講座とな

ります。

① 地域ケア会議推進リーダー導入研修（定員 30 名）

令和 6 年 1 月 27日（土）9：30-16：30弘前市文化センター第 6会議室

令和 6 年 2 月 25日（日）9：30-16：30アピオあおもり大研修室 2

講師：對馬 健洋  小野寺 遊

② 介護予防推進リーダー導入研修（定員 30名）

令和 6 年 1 月 28日（日）9：30-16：30 弘前市文化センター第 6会議室

令和 6 年 2 月 24日（土）9：30-16：30アピオあおもり大研修室 2

講師：成田 栄司  板井 英樹

＊受講料：無料

＊WEB研修切り替えも考慮し資料は事前に参加者に送付いたします。

地域ケア会議推進リーダー・介護予防推進リーダー

導入研修会のお知らせ

再 送

下記 QRコードよりグーグルフォームにてお申込み下さい。

尚、資料作成・郵送の関係上、1/27.28 開催分に関しては、1/10 16 時、2/24.25開催分に関し

ては 2/1 16時を〆切といたします。

＊申し込みアドレスに連絡を入れます。下記アドレスを受信できるように設定ください。

＊当士会感染対策及び「日本理学療法士協会 研修会事業開催における 新型コロナウイルス感染

症 拡大予防ガイドライン」に則り感染対策を行うとともに、感染者の発生に際しては研修会の中

止も検討します。

問い合わせ先

研修申し込み QR コード

介護老人保健施設とわだ リハビリテーション室
二宮 高志
0176-27-3131
ninomiya-towada@sg-miyagikai.or.jp

申し込みについて

mailto:ninomiya-towada@sg-miyagikai.or.jp